



VIEŠOJI ĮSTAIGA MOLĖTŲ KRAŠTO MUZIEJUS

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023-02-28 Nr. R2-2

<p>Molėtų rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano (toliau-planas) programa - Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa (Nr. 05)</p> <p>Programos tikslas - išplėta kultūros, sporto, laisvalaikio paslaugų sistema ir sudarytos sąlygos asmens saviraiškai (1.4.)</p> <p>Uždaviniai - sudaryti sąlygas kokybiškam kultūros ir sporto sektorių viešųjų paslaugų teikimui (1.4.1.), kurti ir modernizuoti kultūros, meno ir laisvalaikio traukos centrus (1.4.2.)</p>			
<p>Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai – 385771,2 eurų</p> <p>Iš jų – darbo užmokesčiui – 292433 eurų; prekių ir paslaugų naudojimui - 92138,2 eurų</p>			
Veiklos sritis	Planuota veikla	Veiklos įgyvendinimo kriterijus ir/arba rodiklis; įgyvendinimo laikotarpis ir/arba terminas	Atsakingas asmuo
I. ADMINISTRACINĖ VEIKLA			
1. Muziejaus kolegijos darbas (posėdžių skaičius, svarbiausi svarstyti klausimai ir priimti sprendimai)	Pertvarkius Molėtų krašto muziejų iš biudžetinės įstaigos į viešąją įstaigą, darbą pradėjo Muziejaus kolegija.	1. Biudžetinė įstaiga Molėtų krašto muziejus nuo 2022 m. vasario 1 d. buvo pertvarkyta į viešąją įstaigą Molėtų krašto muziejų (Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimas Nr. B1-268 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. B1-244 „Dėl biudžetinės įstaigos Molėtų krašto muziejaus pertvarkymo į viešąją įstaigą Molėtų krašto muziejų“). 2. Vietoj Muziejaus tarybos įsteigiamas naujas įstaigos valdymo organas Muziejaus kolegija. 3. Per 2022 m. surengti 3 Muziejaus kolegijos posėdžiai: kolegijos veiklos, Muziejaus direktoriaus nuostatų, darbo tvarkos taisyklių, teikiamų atlygintinų paslaugų kainoraščio, veiklos plano tvirtinimo ir kitais Muziejaus veiklos klausimais.	I. Balčiūnienė
2. Muziejaus vidaus darbo tvarką reguliuojančių dokumentų rengimas (koku tikslu ir kada patvirtinti nauji dokumentai)	1. Pagal poreikį rengti Muziejaus direktoriaus įsakymus: 1.1. bendrosios veiklos organizavimo klausimais; 1.2. personalo klausimais;	1. Muziejaus direktoriaus įsakymais patvirtinti dokumentai: 1.1. Darbuotojų instruktažų bei mokymo gaisrinės saugos klausimais tvarkos aprašas; 1.2. Darbuotojų veiksmų kilus gaisrui plano patvirtinimas; 1.3. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus gaisrinės saugos instrukcija;	I. Balčiūnienė, T. Šakienė, L. Sauliūnaitė

	<p>1.3. atostogų ir komandiruočių klausimais.</p> <p>2. Susirašinėti su LR Kultūros ministerija, Lietuvos kultūros taryba ir kitomis įstaigomis, organizacijomis, muziejaus pagrindinės veiklos klausimais.</p>	<p>1.4. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus viešųjų pirkimų organizavimo taisyklės;</p> <p>1.5. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus viešųjų pirkimo komisijos darbo reglamentas;</p> <p>1.6. Darbuotojų instruktavimo darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais tvarkos aprašas;</p> <p>1.7. Darbuotojų mokymo ir žinių darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais tikrinimo tvarkos aprašas;</p> <p>1.8. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus darbo tvarkos taisyklės;</p> <p>1.9. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus vardu sudaromų sutarčių tvarkos aprašas;</p> <p>1.10. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos tvarkos aprašas;</p> <p>1.11. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus transporto išlaidų ir netarnybinių automobilių naudojimo taisyklės;</p> <p>1.12. Gesintuvų tikrinimo ir priežiūros tvarkos aprašas;</p> <p>1.13. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus privačių interesų deklaravimo tvarkos aprašas;</p> <p>1.14. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus bilietų naudojimo ir apskaitos taisyklės;</p> <p>1.15. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus pinigų priėmimo kvitų naudojimo, išrašymo ir apskaitos taisyklės;</p> <p>1.16. Vaizdo stebėjimo tvarkos aprašas;</p> <p>1.17. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus gautos paramos priėmimo, skirstymo, apskaitos, panaudojimo ir viešinimo taisyklės;</p> <p>1.18. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus darbuotojų darbo laiko apskaitos žiniaraščio pildymo tvarkos aprašas;</p> <p>1.19. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos taisyklės;</p> <p>1.20. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus teikiamų atlygintinų viešųjų paslaugų kainoraščio nustatymo ir tvirtinimo tvarkos aprašas;</p> <p>1.21. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus inventorizacijos tvarkos aprašas;</p> <p>1.22. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus neproduktyvių išlaidų apskaičiavimo ir apskaitos tvarkos aprašas;</p> <p>1.23. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus produktų gamybinės savikainos apskaičiavimo tvarkos aprašas;</p> <p>1.24. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus reklamos ir reprezentacijos išlaidų apskaitos tvarkos aprašas;</p> <p>1.25. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus korupcijos prevencijos įgyvendinimo veiksmų planas 2022–2024 metams;</p>	
--	---	---	--

		<p>1.26. Veiksmų viešojoje įstaigoje Molėtų krašto muziejuje gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašas;</p> <p>1.27. Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo viešojoje įstaigoje Molėtų krašto muziejuje tvarkos aprašas;</p> <p>1.28. Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų prevencijos priemonių įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašas.</p> <p>1.29. Buhalterinės tvarkos:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.1. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarka; 1.2. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus apskaitos politika; 1.3. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus apskaitą tvarkančių asmenų pasirinkimo tvarkos aprašas; 1.4. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus apskaitos dokumentų, apskaitos registų ir kitos apskaitai tvarkyti reikalingos informacijos savalaikio perdavimo, keičiantis apskaitą tvarkančiam asmeniui ar Muziejaus direktoriui, tvarkos aprašas; 1.5. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus apskaitos dokumentų ir registų saugojimo, naikinimo ir atkūrimo tvarkos aprašas; 1.6. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus asmenų, kurie turi teisę surašyti ir (arba tik) pasirašyti apskaitos dokumentus, paskyrimo ir patvirtinimo tvarkos aprašas; 1.7. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus prieigų prie apskaitos informacinių sistemų ir apskaitos registų kontrolės tvarkos aprašas; 1.8. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus finansų kontrolės taisyklės; 1.9. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus apskaitos registų sudarymo ir pasirašymo tvarkos aprašas; 1.10. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus savalaikio ir teisingo ūkinių operacijų registravimo kontrolės tvarkos aprašas; 1.11. Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus savalaikio ir teisingo apskaitos dokumentų parengimo tvarkos aprašas. <p>2. Muziejaus direktoriaus įsakymai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 2.1. bendrosios veiklos organizavimo klausimais – 86; 2.2. turto valdymo, viešųjų ir kitų pirkimų klausimais – 19; 2.3. personalo klausimais – 92; 2.4. atostogų ir komandiruočių klausimais – 22. <p>3. Išsiųsti susirašinėjimo dokumentai – 60.</p>	
--	--	--	--

<p>3. Muziejinės veiklos sutarčių su organizacijomis rengimas (kokios, kada pasirašytos, trumpas apibūdinimas, galiojimo laikas)</p>	<p>Pasirašyti bendradarbiavimo, paramos, paslaugų teikimo, viešųjų ir kitų pirkimų (prekių, darbų, paslaugų) ir kitas sutartis pagal poreikį.</p>	<p>1. Viešųjų ir kitų pirkimų (prekių, darbų, paslaugų) sutartys su tiekėjais – 39. 2. Bendradarbiavimo sutartys ir susitarimai – 8: 2.1. VŠĮ MO muziejaus sutartis Nr. MO-PAR-2022-01-25 dėl bendradarbiavimo rengiant parodą „Permainų šventė“, pasirašyta 2022-01-25; 2.2. VO Videniškių bendruomenės centro sutartis Nr. BD-1 dėl kūrybinių-educacinių dirbtuvių „Tada ir dabar. Iš Videniškių istorijos“ organizavimo, pasirašyta 2022-03-29; 2.3. Molėtų pradinės mokyklos sutartis Nr. BD-2 dėl kūrybinių-educacinių dirbtuvių „Tada ir dabar. Iš Videniškių istorijos“ organizavimo, pasirašyta 2022-03-29; 2.4. Molėtų progimnazijos sutartis Nr. BD-3 dėl kūrybinių-educacinių dirbtuvių „Tada ir dabar. Iš Videniškių istorijos“ organizavimo, pasirašyta 2022-03-29; 2.5. VO Videniškių bendruomenės centro sutartis Nr. 1 dėl protmūšio „Aš – Videniškių dalis“ organizavimo, pasirašyta 2022-04-05; 2.6. Kretingos muziejaus sutartis Nr. 18 dėl Muziejaus eksponatų kopijų, gautų iš Muziejaus, naudojimo, valdymo ir disponavimo, pasirašyta 2022-08-10; 2.7. VRSciT sutartis dėl bendradarbiavimo projekte Erasmus + Programme, pasirašyta 2022-09-16; 2.8. Žemaičių muziejaus „Alka“ sutartis Nr. BD-8 dėl bendradarbiavimo projekte „Paroda „Senosios grafikos perlai iš Žemaitijos dvarų paveldo“ Alantos dvare“, pasirašyta 2022-12-09. 3. Finansavimo sutartys ir susitarimai – 3: 3.1. Projekto vykdymo dalinio finansavimo sutartis Nr. S/ATI3-13(6.31)2022, pasirašyta 2022-04-01 su Lietuvos kultūros taryba dėl projekto „Vertingiausių kunigaikščių Giedraičių giminės eksponatų restauravimas II etapas“ įgyvendinimo; 3.3. Projekto vykdymo dalinio finansavimo sutartis Nr. S/UTN-5(6.235)/2022, pasirašyta 2022-04-08 su Lietuvos kultūros taryba dėl projekto „Utenos regiono perkusijos ir džiaz festivalis“ įgyvendinimo; 3.2. Projekto vykdymo dalinio finansavimo susitarimas, pasirašytas 2022-07-25 su Lietuvos kultūros taryba dėl 2022 m. balandžio 8 d. sutarties Nr. S?UTN-5(6.235)/2022 pakeitimo. 4. Paramos sutartys dėl Muziejaus renginių rėmimo – 14. 5. Turto, panaudos, nuomos sutartys – 4.</p>	<p>T. Šakienė T. Šakienė I. Balčiūnienė T. Šakienė T. Šakienė T. Šakienė T. Šakienė T. Šakienė I. Balčiūnienė I. Balčiūnienė T. Šakienė T. Šakienė T. Šakienė T. Šakienė T. Šakienė I. Balčiūnienė I. Balčiūnienė T. Šakienė T. Šakienė T. Šakienė T. Šakienė I. Balčiūnienė I. Balčiūnienė</p>
--	---	--	---

<p>4. Projektinė veikla (projekto pavadinimas, kokiems fondams teiktos paraiškos, koks gautas finansavimas)</p>	<p>1. Pateiktos paraiškos „Pirmosios pavasario žalumos šventė Jorė XXVI – vartai į etnokultūrinį paveldą“ Lietuvos kultūros tarybai ir Molėtų rajono savivaldybės NVO fondui. 2. Parengti dvi paraiškas LRKM edukacinių programų „Žvakių liejimas“ ir „Abrazdėlių istorijos“ kultūros paso akreditacijai. 3. Parengti edukacinių dirbtuvėlių šeimoms Videniškių vienuolyno muziejuje projekto paraišką LKT. 4. Parengti projekto „Videniškių istorija atgyja“ paraišką Kultūros paveldo departamentui. 5. Parengti projektą eksponatų restauravimui. 6. Pateikti paraišką nuo NVO „Molėtų tautodailininkų draugija“ tikslu sukooperuoti lėšas XXIV-ajai respublikinei tradicinio siuvinėjimo stovyklai „Žalasis laumžirgis“. Paraiška teikiama Molėtų rajono savivaldybės NVO fondui. Pateikti paraišką Žiemos žūklės šventės organizavimui LKSKA „Nemunas“.</p>	<p>1. Projekto „Vertingiausių kunigaikščių Giedraičių giminės eksponatų restauravimas“ II etapas. Paraiška pateikta Lietuvos kultūros tarybai. Gautas finansavimas 6000 Eur. 2. Projektas „Utenos regiono perkusijos ir džiazo festivalis“. Paraiška pateikta Lietuvos kultūros tarybai. Gautas finansavimas 3000 Eur. 3. Projektas „XXIV-oji respublikinė tradicinio siuvinėjimo stovykla „Žalasis laumžirgis“. Paraiška pateikta Molėtų rajono savivaldybės NVO fondui. Gautas finansavimas 520 Eur 4. Akredituotos dvi edukacinių programų paraiškos LRKM kultūros paso „Paveikslai iš Gabalėlių“ ir „Žvakių liejimas“. 5. Projekto „Edukacinių dirbtuvėlių šeimoms Videniškių vienuolyno muziejuje“ paraiška teikta Lietuvos kultūros tarybai. Finansavimas negautas. 6. Projekto „Videniškių istorija atgyja“ paraiška teikta Kultūros paveldo departamentui. Finansavimas negautas. 7. Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus dalyvavo projekte „Patirk Lietuvą su Rasa“ ir kvietė 2022-06-15–2022-09-23 aplankyti Etnografinę sodybą ir dangaus šviesulių stebyklą. Daugiau informacijos apie projektą svetainėje: https://www.lietuvasurasa.lt/ 8. Pateikta srities/programos „Atminties institucijos: muziejų kolekcijų mobilumas 2023-4“ projekto paraiška „Paroda „Senosios grafikos perlai iš Žemaitijos dvarų paveldo“ Alantos dvare“ yra priimta ir bus svarstoma.</p>	<p>T. Šakienė T. Šakienė N. Aleinikovienė V. Bareikienė V. Bareikienė V. Bareikienė I. Balčiūnienė J. Bimbirienė, L. Pusvaškiene</p>
<p>5. Kiti darbai</p>	<p>1. Įstaigos viešųjų pirkimų vykdymas. 2. Surinkti ir susisteminti medžiagą „Etninė kultūra etnografiniuose regionuose –</p>	<p>1. Įvyko 138 viešieji pirkimai. Sudarytos 39 sutartys raštu. Parengta muziejaus viešųjų pirkimų dokumentacija, planas 2022 m. ir ataskaita už ankstesnius 2021 metus. 2. Surinkti duomenys Savivaldybių asociacijai apie etninės kultūros finansavimą, amatininkus pagal seniūnijas, informacija apie tautinio paveldo produktų apsaugą, jų rinkos ir amatų plėtros 2021–2025 metų</p>	<p>T. Šakienė N. Aleinikovienė</p>

	Aukštaitija (2022 m.)“ Stebėsenos lentelė. 2021–2025 metų tautinio paveldo produktų valstybinės apsaugos veiksmų plano įgyvendinimas 2022 metais Molėtų rajone.	priemonių įgyvendinimą. Pateikta Molėtų rajono savivaldybės administracijai.	
II. MUZIEJAUS RINKINIAI			
1. Ekspонатų įsigijimas			
1.1. Rinkinių komisijos darbas (posėdžių skaičius, svarstyti klausimai)	4 posėdžiai dėl skyrimo į pagrindinį ar pagalbinį fondus	9 posėdžiai: dėl skyrimo į pagrindinį ar pagalbinį fondus bei naujai įgytų ekspонатų įvertinimo, dėl M. B. Stankūnės 6 paveikslų deponavimo Molėtų pedagoginei psichologinei tarnybai, dėl pagalbinio fondo eksponato Dp 25 nurašymo.	T. Šakienė
1.2. Ekspонатų įsigijimas (koku būdu, kiek, į kokius rinkinius įsigyta)	85 ekspонатų į istorijos-etnografijos, fotografijos, raštijos rinkinius. Ežerų žvejybos muziejuje surinkti ir suinventorinti 13 ekspонатų.	Įsigyta 320 ekspонатų į istorijos-etnografijos, fotografijos, raštijos, archeologijos rinkinius dovanojimo būdu.	T. Šakienė
1.3. Ekspedicijos, išvykos (vieta, trukmė, dalyviai)	1. Išvykos po Molėtų rajoną tikslu rinkti senąsias bei tarybinio laikotarpio nuotraukas, fiksuoti istorinius rajono faktus, rinkti duomenis apie Molėtų žmones. 2. Atrinkti iš 1000 Molėtų faktų 50 reikšmingiausių faktų, atspindinčių krašto istoriją. 3. Šefuoti rajono tautodailininkus.	1. Išvykos po Molėtų miestą rinkti senąsias bei tarybinio laikotarpio nuotraukas. Aplankyti 6 miesto gyventojai. 2. Fiksuoti istoriniai rajono faktai iš rajoninio laikraščio „Vilnis“, 2022 m. Fiksuota 48 vnt. 3. Iš 1000 Molėtų faktų atrinkta 50 reikšmingiausių faktų, atspindinčių krašto istoriją leidiniui apie rajoną. 4. Pagal nacionalinio Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvado rengimui taikomas nuorodas parengta ataskaita tema „Senovinis stintelių ir seliavų gaudymas žiemą Mindūnuose ant Baltųjų Lakajų ežero“. 5. Molėtų rajono tautodailininkų draugijai priklauso 58 tautodailininkai. Organizuota rajono Dailės ir fotografijos premijos paroda 2022-07-06–09-01, dalyvavo 38 tautodailininkai. Sukviestas rajono tautodailininkų draugijos metinis susirinkimas 2022-11-11. Organizuota draugijos pirmininko rinkimai. Parašyta metinė draugijos ataskaita. 6. Vsi Molėtų krašto muziejus gavo vertingų artefaktų iš mūsų krašto tarpukario ir vėlesnių laikų istorijos. Tai vilniečio Antano Skaisgirio dovana.	N. Aleinikovienė N. Aleinikovienė N. Aleinikovienė N. Aleinikovienė N. Aleinikovienė T. Šakienė
1.4. Kiti darbai			
2. Ekspонатų apskaita	Vykdyti ekspонатų apskaitą	Vykdyta ekspонатų apskaita	T. Šakienė

2.1. Pirminė apskaita (išrašytų priėmimo aktų, įrašytų eksponatų į pirminės apskaitos knygas skaičius)	Apskaityti gautus eksponatus: išrašyti 3 priėmimo aktus, priimti 85 vnt. eksponatų.	Išrašyta 14 priėmimo aktų, 320 eksponatų įrašyta į pirminės apskaitos knygas.	T. Šakienė
2.2. Inventorinimas (suinventorintų pagrindinio, pagalbinio fondo eksponatų skaičius)	1. Suinventorinti 85 vnt. eksponatų. 3. Suinventorinti 30 vnt. tekstilės eksponatų.	Suinventorinta 319 eksponatų į pagrindinį, 1 eksponatas į pagalbinį fondą.	T. Šakienė
2.3. Kartotekos (išrašytų kortelių skaičius)	1. Išrašyti 20 kortelių. 2. Išrašyti 30 tekstilės eksponatų kortelių.	Išrašyta 217 vnt. eksponatų kartotekos kortelių.	T. Šakienė, N. Aleinikovienė
2.4. Nurašymas, perkėlimas (kiek eksponatų nurašyta, perkelta ir kodėl)	0	Nurašytas vienas pagalbinio fondo eksponatas Dp 25, remiantis Rinkinių komisijos protokolu 2022-12-01 Nr. P-8.	T. Šakienė
2.5. Kiti darbai			
3. Eksponatų apsauga ir priežiūra			
3.1. Rinkinių tikrinimas (tikrintos eksponatų grupės, juose esančių eksponatų skaičius, tikrinimo rezultatai)	Numizmatikos (704 eksponatai), archeologijos (3237 eksponatai) rinkiniai	Pirmajame metų pusmetyje vyko eksponatų perkraustymas iš Inturkės pagrindinės mokyklos į Mindūnus (Mindūnų g. 10). Rinkiniai dėl darbų gausos nepatikrinti.	T. Šakienė
3.2. Konservavimas, restauravimas (nurodyti konservuotų / restauruotų eksponatų grupes, kiekį, užpildytų pasų skaičių),	1. Esant galimybėms reikėtų 56 restauruoti, 540 konservuoti. 2. Esant galimybei konservuoti XV a. luotus	Restauruoti 4 eksponatai Lietuvos kultūros tarybos projekto lėšomis.	T. Šakienė
3.3. Restauravimo tarybos darbas (posėdžių skaičius, svarstyti klausimai)	Neplanuota	Nėra muziejuje Restauravimo tarybos.	
3.4. Eksponatų saugojimo sąlygų tikrinimas (nurodyti patikrintų saugyklų, salių kiekį, atliktus pagrindinius priežiūros ir tvarkymo darbus)	1 saugykla su 2 salėmis. Stebėti jose drėgmės pokyčius bei sudaryti tinkamos aplinkos sąlygas eksponatams išlaikyti, saugyklų bei tekstilės eksponatų vėdinimas, eksponatų valymas nuo pelėsių.	Molėtuose 1 saugykloje su 2 salėmis stebėta drėgmės ir temperatūros pokyčiai, vėdinamos saugyklos bei tekstilės eksponatai, valomi eksponatai nuo pelėsių. Saugykla, esanti Mindūnuose, buvo vėdinama; saugykla labai prastos būklės.	T. Šakienė, N. Aleinikovienė, A. Petrauskienė
3.5. Kiti darbai	Organizuoti sanitarines dienas	Kiekvieno mėnesio paskutinį trečiadienį organizuotos sanitarinės dienos.	T. Šakienė

III. LANKYTOJŲ APTARNAVIMAS			
1. Muziejaus lankytojai (pagal filialus, tikslines grupes)	<p>1. Molėtų krašto muziejus</p> <p>2. Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla: aptarnauti 2000 lankytojų.</p> <p>3. Videniškių vienuolyno muziejus: aptarnauti 2500 lankytojų.</p> <p>4. Alantos dvaras muziejus-galerija: aptarnauti 2500 lankytojų.</p> <p>5. Molėtų krašto tradicinių amatų centras: aptarnauti 3000 lankytojų.</p> <p>6. Ežerų žvejybos muziejus: aptarnauti 10 000 lankytojų.</p> <p>7. Antano Truskausko medžioklės ir gamtos muziejus: aptarnauti 5000 lankytojų.</p>	<p>1. Molėtų krašto muziejus: aptarnauta lankytojų – 3134, iš jų moksleiviai – 591. 9277 lankytojai apsilankė Molėtų dailės galerijoje per MKC renginius.</p> <p>2. Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla: aptarnauta 1600 lankytojų, iš jų moksleiviai – 1170.</p> <p>3. Videniškių vienuolyno muziejus: aptarnauta 2402 lankytojai, iš jų moksleiviai – 947. (Iki liepos 31 d. – 564, nuo rugpjūčio 1 d. - 1838)</p> <p>4. Alantos dvaras muziejus-galerija: aptarnauta 2690 lankytojų, iš jų moksleiviai – 880.</p> <p>5. Molėtų krašto tradicinių amatų centras: aptarnauta 555 lankytojų, iš jų moksleiviai – 173 (spalio-gruodžio mėn.).</p> <p>6. Ežerų žvejybos muziejus: aptarnauta 7006 lankytojai, iš jų – 2128 moksleiviai.</p> <p>7. Antano Truskausko medžioklės ir gamtos muziejus: aptarnauta 6226 lankytojai, iš jų – 1832 moksleiviai.</p> <p>Muziejaus lankytojų - 23613 Iš viso – 32 890</p>	<p>A. Baranuskaitė, J. Kavalnienė</p> <p>J. Vaiškūnas, V. Reventienė J. Slavinskienė, K. Degutienė J. Bimbirienė, L. Pusvaškienė</p> <p>V. Žvarėlaitė</p> <p>A. Petrauskienė, A. Pažereckaitė- Pivorė, R. Jasinavičiūtė</p>
2. Edukacinės programos (nurodyti tęsiamų ir naujų programų temas, kokioms lankytojų grupėms jos skirtos, kur ir kada vyko)	<p>Molėtų krašto muziejus: Neplanuota</p>	<p>Molėtų krašto muziejus:</p> <p>1. Edukaciniai užsiėmimai vaikams „GYVENA SENELS I SENELA“ 2022-04-14–15.</p> <p>2. Edukacinis užsiėmimas visiems besidomintiems „Kiaušinių marginimas vašku“ 2022-04-15.</p> <p>3. Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus šeimų popietė „Rods buvo, rods buvo, rods susitikti...“ muziejaus edukacijos klasėje 2022-04-24.</p> <p>4. Nemokamos MO edukacijos 2022-05-16–18.</p> <p>5. Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus edukacinis užsiėmimas vaikams „Spalvų scenografija“ 2022-09-26.</p> <p>6. TAU universitetui pristatytos esamos ir naujos edukacijos 2022-11-11.</p> <p>7. Molėtų r. smulkiesiems verslininkams pristatytos muziejaus veiklos ir edukacinės programos 2022-12-22.</p> <p>8 edukaciniai užsiėmimai (MO-4, LTKM-2, mūsų – 2)</p>	<p>T. Šakienė</p> <p>N. Aleinikovienė</p> <p>T. Šakienė</p> <p>T. Šakienė I. Balčiūnienė</p> <p>I. Balčiūnienė I. Balčiūnienė, V. Reventienė</p>
	<p>Ežerų žvejybos muziejus: Tęsti edukacinių programų žvejybos tema vykdymą:</p>	<p>Ežerų žvejybos muziejus:</p> <p>1. Išvažiuojamųjų edukacijų į Trakus (2 dienos) ir Kernavę (3 dienos) metu vyko archajiško bučiaus pynimo rekonstrukcija.</p>	<p>A. Petrauskienė A. Petrauskienė</p>

	<p>1. „Mokomės pinti bučių“ (Įvairaus amžiaus lankytojams);</p> <p>2. „Mezgame tinklą“ (Įvairaus amžiaus lankytojams).</p>	<p>2. Išvažiuojamosios edukacijos į Nidą (2 dienos) metu vyko tinklo mezgimo bei senovinių pasvarų rekonstrukcija.</p>	
	<p>Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla:</p> <p>1. Paskaitos „Saulės ratu“.</p> <p>2. Paskaitos „Lietuviško Zodiako pėdsakais“.</p> <p>3. Paskaitos „Kalendorinės šventės“.</p> <p>4. Užsiėmimai „Šiaudinio sodo vėrimas“.</p>	<p>Etnografinėje sodyboje ir dangaus šviesulių stebykloje perskaitytos 42 paskaitos.</p> <p>Nuo 2022 m. spalio mėnesio pradėtos vykdyti naujos edukacinės programos, įvyko 7 programos.</p> <p>1. „Etnomotyvų piešimas ant akmenukų ir/ar puodelio“;</p> <p>2. „Garsios miško tylos žygis“;</p> <p>3. „Vilnos vėlimas“;</p> <p>4. „Duonos rato kepimas su etnomotyvais“;</p> <p>5. „Nuo Grūdo iki duonos kepaliuko“;</p> <p>6. „Krosnyje keptas Aukštaitiškas plokštainis“;</p> <p>7. „Krosnyje troškinti rauginti kopūstai su kiauliena“;</p> <p>8. „Aukštaitiški žagarėliai su miežine kava“;</p> <p>9. „Valgomas paveikslas – atvirukas „Aukštaitija“.</p>	<p>J. Vaiškūnas</p> <p>V. Reventienė</p>
	<p>Molėtų krašto tradicinių amatų centras:</p>	<p>Molėtų krašto tradicinių amatų centras:</p> <p>Įvyko 20 užsiėmimų.</p> <p>Vyko šios populiariausios edukacinės programos:</p> <p>1. Žuvienės virimas ir ragavimas.</p> <p>1. Žvakių liejimas. 2022-09-27.</p> <p>2. Kūčiukų kepimo edukacija. 2022-12-11.</p> <p>3. Meduolių kepimas.</p> <p>4. „Keramika visiems“</p> <p>5. Dirbiniai iš odos</p> <p>6. „Nuo grūdo iki duonos kepaliuko“</p>	<p>V. Žvarėlaitė,</p> <p>N. Aleinikovienė</p>
	<p>Videniškių vienuolyno muziejus:</p> <p>1. Kalėdaičių kepimas – 8 edukacinės programos;</p> <p>2. Žvakių liejimas – 10 edukacinių programų;</p> <p>3. Parengti ir pradėti įgyvendinti naują edukacinę</p>	<p>Videniškių vienuolyno muziejus:</p> <p>Nuo rugpjūčio 1 d. įvykdytos 56 edukacinės programos:</p> <p>1. Kalėdaičių kepimas – 15 edukacinių programų.</p> <p>2. Žvakių liejimas – 22 edukacinės programos.</p> <p>3. Paveikslai iš Gabalėlių – 9 edukacinės programos.</p> <p>4. Kalėdinių dekoracijų dirbtuvės – 9 edukacinės programos.</p> <p>5. Edukacinės ekskursijos – 3 programos (mokamos, Molėtų rajono moksleiviams vykdytos nemokamos edukacinės ekskursijos).</p>	<p>J. Slavinskienė,</p> <p>K. Degutienė</p>

		<p>10. MO muziejaus fotografijos parodos „Permainų šventė“, atidarymas 2022-05-17.</p> <p>11. MO muziejaus edukacijos 2022-05-16–18.</p> <p>12. Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus paroda „Scenos aristokratai ir maištininkai. Lietuvos teatro dailė 1920-1940 m.“, atidarymas 2022-05-24.</p> <p>13. Užsiėmimas vaikams ir tėvams „Šeimų šeštadieniai“ 2022-05-28.</p> <p>14. Užsiėmimas vaikams ir tėvams „Šeimų šeštadieniai“ 2022-06-11.</p> <p>15. Paskaita archeologijos dienai 2022-06-17.</p> <p>16. 2-ojo „Utenos regiono perkusijos ir džiaz festivalio“ renginys Anykščiuose 2022-06-25.</p> <p>17. 24-oji rajono Dailės ir fotografijos premijos paroda, atidarymas 2022-07-05. (38 tautodailininkai)</p> <p>18. 81-osios Holokausto metinės Molėtuose 2022 m. rugpjūčio 29 d., skirtos Holokausto dienai Molėtuose bei Ukrainos karo aukoms atminti.</p> <p>19. Paskaita „Apie Luokesos velnią“ Luokesos bendruomenės nariams 2022-08-25.</p> <p>20. 2-ojo „Utenos regiono perkusijos ir džiaz festivalio“ renginys Utenoje 2022-08-25.</p> <p>21. 2-ojo „Utenos regiono perkusijos ir džiaz festivalio“ uždarymo renginys Molėtuose „Muzikinių patirčių pasaulis“ 2022-08-30 Molėtuose.</p> <p>22. Ekskursija po Molėtus apie žydams priklausiusius pastatus, skirta Lietuvos žydų genocido aukų atminimo dienai, pagerbti Vilniaus geto likvidavimo 1943 metais aukas 2022-09-19.</p> <p>23. Ekskursija „Scenos aristokratai ir maištininkai“ 2022-09-22.</p> <p>24. Vlodo Sipaičio knygos „Dienoraščiai, laiškai, prisiminimai“ pristatymas 2022-09-23.</p> <p>25. Paskaita „Tarp paveikslų ir erdvinių struktūrų. Valstybės teatro scenografija“ 2022-09-27</p> <p>26. Leidinio „Siuvinėti vyriški diržai“ pristatymas 2022-10-04.</p> <p>27. Remigijaus Vilkaičio pasakojimas apie Valstybės teatro aktorių Vladą Sipaitį 2022-10-05</p> <p>28. V. Ganelino kūrinys „Neišsiųstas laiškas“ A. Šenderovo „Sonata violončelei ir fortepijonui“ autoriaus versija smuikui ir fortepijonui koncertas 2022-10-13.</p> <p>29. Muzikinė fotografijų paroda „Kelias migloje“. Kompozitorė ir idėjos autorė Silvija Miliūnaitė, fotomenininkas Virgilijus Usinavičius-Augulis, atidarymas 2022-10-20.</p> <p>30. Eugenijaus Nalevaikos tapybos parodos „a plus a“ atidarymas 2022-11-10.</p>	<p>I. Balčiūnienė I. Balčiūnienė</p> <p>I. Balčiūnienė I. Balčiūnienė T. Šakienė T. Šakienė</p> <p>I. Balčiūnienė, N. Aleinikovienė I. Balčiūnienė</p> <p>N. Aleinikovienė</p> <p>T. Šakienė</p> <p>T. Šakienė</p> <p>T. Šakienė N. Aleinikovienė</p> <p>I. Balčiūnienė I. Balčiūnienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p> <p>N. Aleinikovienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p> <p>T. Šakienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p>
--	--	---	--

		<p>31. Amatų pristatymas TAU universiteto lankytojams 2022-11-10. 32. Amatų pristatymas rajono verslininkams 2022-12-21.</p> <p>Iš viso - 32 renginiai</p>	
	<p>Vidieniškų vienuolyno muziejus: Palaimintojo Mykolo Giedraičio dienos (kiekvieno mėnesio 4 dieną)</p>	<p>Vidieniškų vienuolyno muziejus: 1. Palaimintojo Mykolo Giedraičio dienos (kiekvieno mėnesio 4 dieną) – visus metus. 2. Regiono tarptautinių susitikimų centro Vidieniškiuose steigimo sumanytojų ir šalininkų susirinkimas 2022-01-11. 3. Mindaugo Skudučio ir Vido Poškaus knygos „Vidieniškiai: kunigaikščių Giedraičių žemės beieškant“ pristatymas 2022-02-04. 4. Vidieniškų Šv. Lauryno bažnyčioje ir Vidieniškų vienuolyno muziejuje paminėta palaimintojo Mykolo Giedraičio diena 2022-05-04.</p> <p>Iš viso - 4 renginiai</p>	<p>A. Černiūtė</p> <p>T. Šakienė</p>
	<p>Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla: 1. XXIII pirmosios pavasario žalumos šventė „Jorė“ 2022. 2. Menininkės A. Šaltuonos parodos „Gyvybės medžiai“ (tapyba ant lentučių) pristatymas. 3. Muzikinis-kosminis renginys „POSTCOSMOS“. 4. Baltų vienybės diena – Rudens lygiadienis ant Kulionių piliakalnio. 5. Vėlinių žygis ir paskaita „Vėlių laikas“ skirta Vėlinėms. 6. Kalėdinis vakaras „Sutartinių dermės“.</p>	<p>Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla: 1. Tradicinė pavasario šventė „Pirmosios pavasario žalumos šventė Jorė XXVI – vartai į etnokultūrinį paveldą“ 2022-04-23–24. 2. Menininkės A. Šaltuonos paroda „Gyvybės medžiai“ 2022-04-14 (tapyba ant lentučių) iki 2022 lapkričio mėn. 3. Planuotas Muzikinis-kosminis renginys „POSTCOSMOS“ neįvyko dėl rengėjų planų pasikeitimo. 4. Baltų vienybės diena – Rudens lygiadienis ant Kulionių piliakalnio 2022-09-22. 5. Bendradarbiaujant su „Žvaigždžių skliautu“ surengtas kanklių muzikos koncertas „Po rugsėjo žvaigždėmis“ 2022-09-10. 6. Vėlinių žygis ir Kalėdinis vakaras – šie renginiai neįvyko (nes išėjo iš darbo darbuotoja, kuri buvo atsakinga už šiuos renginius).</p> <p>Iš viso – 3 renginiai</p>	<p>J. Vaiškūnas</p>
	<p>Alantos dvaro muziejus-galerija: 1. Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus paroda „XIX a. Vilniaus muzikinio ir teatrinio gyvenimo atspindžiai iš Lietuvos teatro,</p>	<p>Alantos dvaro muziejus-galerija: 1. Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus parodos „XIX a. Vilniaus muzikinio ir teatrinio gyvenimo atspindžiai iš Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus rinkinių“ atidarymas 2022-04-01. Praveisti edukaciniai užsiėmimai ir paskaitos apie XIX a. muzikinį ir teatrinį gyvenimą. 2. Paroda, skirta legendinio mąstytojo, sovietinio tremtinio Justino Mikučio (1922–1988) gimimo 100-mečiui ir Romo Kalantos (1953–1972) žūties 50-</p>	<p>J. Bimbirienė, L. Pusvaškienė</p> <p>J. Bimbirienė, L. Pusvaškienė</p>

	<p>muzikos ir kino muziejaus rinkinių“ .</p> <p>2. Paroda, skirta legendinio mąstytojo, sovietinio tremtinio Justino Mikučio (1922–1988) gimimo šimtmečiui.</p> <p>3. Romo Kalantos (1953–1972) žūties 50-metis. Paroda, iš dalies perkelta iš Vilniaus Radvilų rūmų muziejaus „Vaidotas Žukas. Deganti Lietuva nepaklusnumo metų kūryba (1975-1983)“ ir Kaunas – kultūros sostinė 2022 parodos „1972: pramušti sieną“. Spalio-gruodžio mėnesiais.</p> <p>4. Mažo formato paroda „Peizažo transformacija“.</p> <p>Giedra Purlytė. Dvaro rūsys.</p> <p>5. Giedros galerijos „Geros nuotaikos“ plenero darbų paroda.</p> <p>6. XXIV-os respublikinės tradicinio siuvinėjimo stovyklos „Žalasis laumžirgis“ darbų pristatymas Alantos dvare.</p>	<p>mečiui atidarymas vyko per Santaros – Šviesos suvažiavimą 2022-06-24–26 Alantoje.</p> <p>3. XXIV-oji tradicinio siuvinėjimo stovyklos „Žalasis laumžirgis“ (2022-07-11–14) darbų – siuvinėtų vyriškų diržų parodos „Vyriški medžiaginiai diržai“ pristatymas 2022-07-13.</p> <p>4. Alantos dvaro rūmų keturių aukštų bokšto atidarymas (buvo nugriautas apie 1928 m.) 2022-07-23.</p> <p>Iš viso – 4 renginiai</p>	<p>N. Aleinikovienė, J. Bimbirienė</p> <p>J. Bimbirienė, L. Pusvaškienė</p>
	<p>Ežerų žvejybos muziejus: Ežerų šventė</p>	<p>Ežerų žvejybos muziejus: 1. Suorganizuota „Žiemos žūklės šventė MINDŪNAI 2022“- 2022-02-2. Parengta ir suorganizuota „Ežerų šventė“- 2022-07-30.</p> <p>Iš viso – 2 renginiai</p>	<p>A. Petrauskienė A. Petrauskienė</p>
	<p>Molėtų krašto tradicinių amatų centras: Neplanuota.</p>	<p>Organizuotos Savanorių dienos kiekvieno mėnesio paskutinį šeštadienį (spalio-lapkričio mėn.)</p> <p>Iš viso – 2 renginiai</p>	<p>V. Žvarėlaitė</p>
<p>4. Muziejaus interneto svetainės plėtra (kas ir kaip buvo atnaujinta)</p>	<p>1. Alantos dvaro muziejaus-galerijos <i>Facebook</i> paskyros administravimas.</p>	<p>1. Sukurta nauja Molėtų krašto muziejaus internetinė svetainė, atitinkanti bendruosius reikalavimus valstybės institucijų interneto svetainėms. 2023</p>	<p>J. Slavinskienė</p>

	2. Molėtų krašto muziejaus svetainės ir <i>Facebook</i> paskyros administravimas. 3. Videniškių vienuolyno muziejaus <i>Facebook</i> paskyros administravimas.	m. sausio–vasario mėnesiais vyks atnaujintos informacijos perkėlimo darbai. 2. Sukurta nauja <i>Facebook</i> paskyra „Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebyklą“, paskyros administravimas ir informacijos sklaida <i>Facebook</i> profilio pagalba. 3. Sukurta nauja <i>Facebook</i> paskyra „Molėtų krašto tradicinių amatų centras“, paskyra administruojama, aktyvi, nuolat pildoma nauja informacija. 4. Vienuolyno muziejaus <i>Facebook</i> paskyra aktyvi, nuolat pildoma naujausia informacija. 5. Administruota Ežerų žvejybos muziejaus <i>Facebook</i> paskyra. 6. Administruota Molėtų rajono tautodailininkų draugijos <i>Facebook</i> paskyra.	V. Reventienė V. Žvarėlaitė J. Slavinskienė, K. Degutienė A. Petrauskienė N. Aleinikovienė
5. Fondų lankytojų aptarnavimas (nurodyti aptarnautų lankytojų grupes ir skaičių)	0	5 žmonės (Sigita Maslauskaitė-Mažylienė, Bažnytinio meno muziejaus direktorė su keturiais studentais)	T. Šakienė
6. Kita veikla			
IV. EKSPOZICIJOS IR PARODOS			
1. Ekspozicijų ir parodų teminių planų bei koncepcijų rengimas (pavadinimai, trumpas apibūdinimas)	Neplanuojama	Aptarta ir patvirtinta Molėtų krašto muziejaus ekspozicijos koncepcija „Muziejus kaip teatras“	I. Balčiūnienė
2. Atnaujintos ekspozicijos (pavadinimas ir vieta, nurodant filialą)		Etnografinėje sodyboje ir dangaus šviesulių stebyklėje sukurta etnografinė ekspozicija ir nauja erdvė edukacijoms vesti: įrengta virtuvė su sanitariniu mazgu.	V. Reventienė
3. Parodos muziejuje (pavadinimas, vieta, laikas)	Molėtų krašto muziejus: 1. Utenos regiono konkursinė liaudies meno paroda „Aukso vainikas“. 2. Rajono dailės ir fotografijos konkursinė paroda.	Molėtų krašto muziejus: 1. Viktorijos Bitinaitės-Stankevičienės „Gervė“ 2022-01-04–12-31. 2. Astos Baranauskaitės „Virbalais megzti drabužiai ir rankinės“ 2022-01-04–12-31. 3. Loretos Guobytės šiaudinių sodų paroda 2022-01-04–12-31. 4. Respublikinė liaudies meno paroda „Aukso vainikas 2021“ 2021-12-01–2022-01-06. 5. Jolitos Šlepetienės tapybos paroda „Vėjo apkabinimai“ 2022-01-12–02-10. 6. Emilijos Šlepetytės tapybos paroda „Miestelis“ 2022-01-12–02-10. 7. Vido Poškaus tapybos paroda „Renesansas atgimsta vasarą“ 2022-01-07–04-30. 8. Istorinė paroda „Nepaprasto teatro nepaprasta istorija“. Pristatymas skirtas Molėtų miesto 635-ajam gimtadieniui 2022-02-17–05-01.	N. Aleinikovienė A. Baranauskaitė N. Aleinikovienė T. Šakienė, N. Aleinikovienė T. Šakienė T. Šakienė T. Šakienė T. Šakienė

		<p>9. Arūno Bėkštos paroda „Klaidžiojimai“ parodų salėje „Broma“ 2022-04-14–05-13.</p> <p>10. MO muziejaus fotografijos paroda „Permainų šventė“ 2022-05-16–06-24.</p> <p>11. Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus paroda „Scenos aristokratai ir maištininkai. Lietuvos teatro dailė 1920-1940 m.“, atidarymas 2022-05-24–09-01.</p> <p>12. 4-oji rajono Dailės ir fotografijos premijos paroda 2022-07-05–08-12.</p> <p>13. Respublikinė tautodailės paroda, skirta gyvūnų gerovės metams 2022-09-02–2022-11-07.</p> <p>14. Muzikinė fotografijų paroda „Kelias migloje“. Kompozitorė ir idėjos autorė Silvija Miliūnaitė, fotomenininkas Virgilijus Usinavičius-Augulis 2022-10-20–2023-01-04.</p> <p>15. Eugenijaus Nalevaikos tapybos paroda „a plus a“ 2022-11-11–2023-01-10.</p> <p>Iš viso - 15 parodų.</p>	<p>T. Šakienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p> <p>I. Balčiūnienė, N. Aleinikovienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p>
	<p>Molėtų dailės galerija:</p> <p>1. Mindaugo Skudučio tapybos paroda: „Kelionė po Molėtų kraštą“ ir parodos uždarymo metu vyks knygos: „Videniškiei. Kunigaiškių Giedraičių žemės beieškant. Knygos Autoriai: Vidas Poškus ir Mindaugas Skudutis.</p> <p>2. Dalyvavimas Knygų mugėje su knyga „Videniškiei. Kunigaikščių Giedraičių žemės beieškant“.</p> <p>3. Šarūno Šimulyno tapybos paroda.</p> <p>4. Alvydo Lukio solo paroda.</p> <p>5. Vytauto Šerio Skulptūra ir monotipijos.</p> <p>6. Jūratės Kazakevičiūtės solo paroda.</p> <p>7. Jolantos Žalalienės solo paroda.</p> <p>8. Grupinė menininkų paroda.</p>	<p>Molėtų dailės galerija:</p> <p>1. Mindaugo Skudučio tapybos paroda „Kelionė po Molėtų kraštą“ 2022-01-02–02-25.</p> <p>2. Šarūno Šimulyno paroda „Slaptas lapo gyvenimas“ 2022-03-01–04-08.</p> <p>3. Alvydo Lukio paroda „Ne tik šaknys. Pagal tėvo Juozo Lukio Sibiro archyvą“ 2022-04-01–05-31.</p> <p>4. Vytauto Šerio paroda „Vardan paslapties – gyvenu“ 2022-06-03–08-01.</p> <p>5. Jūratės Kazakevičiūtės paroda „Regėjimai, slaunieji medeliai ir kitos gyvastys“ 2022-08-10–10-12.</p> <p>6. Ukrainiečių menininko Dmytro Hunts sausų pastelių ant popieriaus paroda „Lietuviški motyvai“ 2022-11-24–12-08.</p> <p>7. J. Žalalienės tapybos paroda „Kitas pusės“ 2022-12-10–2023-01-25.</p> <p>Iš viso - 7 parodos</p>	<p>A. Černiūtė</p>

	<p>Alantos dvaro muziejus-galerija:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Mažo formato paroda „Peizažo transformacija“. Giedra Purlytė. Dvaro rūšys. 2. Giedros galerijos „Geros nuotaikos“ plenero darbų paroda. 3. Paroda, skirta legendinio mąstytojo, sovietinio tremtinio Justino Mikučio (1922–1988) gimimo šimtmečiui. Romo Kalantos (1953–1972) žūtis 50-metis. Paroda, iš dalies perkelta iš Vilniaus Radvilų rūmų muziejaus „Vaidotas Žukas. Deganti Lietuva nepaklusnumo metų kūryba (1975-1983)“ ir Kaunas – kultūros sostinė 2022 parodos „1972: pramušti sieną“. Spalio-gruodžio mėnesiais. 	<p>Alantos dvaro muziejus-galerija:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. XXIII-osios respublikinės tradicinio siuvinėjimo stovyklos „Žalasis laumžirgis“ dalyvių stovyklos darbų paroda Alantos dvaro muziejaus-galerijos Amatų centre 2022-01-03–07-12. 2. Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus paroda „XIX a. Vilniaus muzikinio ir teatrinio gyvenimo atspindžiai iš Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus rinkinių“ 2022-04-01–2023-01-10. 3. V. Žuko ankstyvojo periodo kūryba: 40 tapybos drobių ir 40 mažųjų fotoeskizų. Pervežta iš Radvilų rūmuose vykusios parodos, kita dalis papildyta dar nerodytais to meto autoriaus kūrniais – Justino Mikučio portretais, sužeistais kareiviais, keliais Nukryžiuotaisiais, paukščiais – šventikais 2022-06-24–10-01. 4. Paroda, skirta legendinio mąstytojo, sovietinio tremtinio Justino Mikučio (1922–1988) gimimo 100-mečiui ir Romo Kalantos (1953–1972) žūtis 50-mečiui 2022-06-24–10-01. 5. XXIV-osios respublikinės tradicinio siuvinėjimo stovyklos „Žalasis laumžirgis“ dalyvių stovyklos darbų – siuvinėtų vyriškų diržų paroda Alantos dvaro muziejaus-galerijos Amatų centre 2022-07-14–12-30. 6. Giedros Purlytės tapybos darbų paroda „Laiškai žiogui“ (autorės pakeistas parodos pavadinimas) 2022-08-05–08-31 <p>Iš viso - 6 parodos</p>	<p>J. Bimbirienė, N. Aleinikovienė</p> <p>J. Bimbirienė</p> <p>J. Bimbirienė</p> <p>J. Bimbirienė</p> <p>J. Bimbirienė, N. Aleinikovienė</p> <p>J. Bimbirienė</p>
	<p>Videniškių vienuolyno muziejus:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Knygos „Videniškiei. Kunigaikščių Giedraičių žemės beieškant“ pristatymas. Dalyvauja autoriai Vidas Poškus ir Mindaugas Skudutis. Mindaugo Skudučio parodos atidarymas. 2. Trijų menininkų simpoziumas 2022 vasara (numatyta: Eglė Velaniškytė, Julija Skudutytė, Mindaugas Skudutis). 3. Videniškių vykusios rezidencijos (iš 2021 metų) dalyvių paroda. Lena 	<p>Videniškių vienuolyno muziejus:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Lenos Chvičija tapybos paroda „Teritorija‘2022“ 2022-06-28–2022-10-31. 2. Trijų menininkų simpoziumas Videniškiuose dėl pasikeitusių aplinkybių neįvyko, tačiau savo darbus kūrė menininkas iš Ukrainos Dmytro Hunts. 3. Aistės Gabrielės Černiūtės paroda „Šventraščio gėlės“. 2022-11-08–2023-02-28. <p>Iš viso – 2 parodos</p>	<p>A. Černiūtė</p>

	Chvičija ir Kostas Poškus. Tapyba. A. Černiūtės organizuojama paroda.		
	Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla: 1. Paroda J. Vaiškūnas „Dvylika apeiginio kaušo baltiškų zodiako ženklų“. 2. Jurgitos Badaraitės šiaudinių sodų paroda „Kosminiai sodai“. 3. Vytauto Daraškevičiaus fotografijų paroda: „Jore, atrakink žemę“. 4. Dailininko Virginijaus Kašinsko etnotapybos darbų paroda. Menininkės A. Šaltunos tapybos paroda.	Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla: 1. Vytauto Daraškevičiaus fotografijų paroda „Jore, atrakink žemę“ 2022-01-01–05-01. 2. Dailininko V. Kašinsko tapybos paroda „Visas pasaulis lietuvių liaudies dainose“ 2022 m. sausio–spalio mėn. 3. Menininkės A. Šaltunos tapybos paroda 2022 m. balandžio–lapkričio mėn. 4. Molėtų krašto audėjų audinių paroda „Išaušta Visata“ iš Molėtų krašto muziejaus fondų 2022-11-08–2023-02-28. Iš viso – 4 parodos	J. Vaiškūnas V. Reventienė
	Molėtų krašto tradicinių amatų centras:	Molėtų krašto tradicinių amatų centras: 1. Audreolės Pivorės „Gyvybės medis“ (tapyba ant medinių lentučių). Mediniai paukšteliai“ 2022-04-02–12-30. 1. Zitos Spranginienės „Šiaudiniai sodai“ 2022-04-02–12-30. Iš viso – 2 parodos	A. Petrauskienė V. Žvarėlaitė
4. Parodos kituose muziejuose ir institucijose Lietuvoje ir užsienyje (pavadinimas, vieta, laikas)	1. Tarptautinė galerijų mugė „ArtVilnius’22“ dalyvauja Molėtų dailės galerija. 2. Rajono tautodailininkų darbų dalyvavimas Utenos regiono konkursinėje liaudies meno parodoje „Aukso vainikas“ Visagino kultūros centre.	1. Dalyvauta Tarptautinė galerijų mugė „ArtVilnius’22“ - Molėtų dailės galerija. 2. Rajono 9 tautodailininkų darbai dalyvavo Utenos regiono konkursinėje liaudies meno parodoje „Aukso vainikas 2022“ Visagino kultūros centre „Sedulina“. I-oji vieta skirta Zitai Spranginienei už šiaudinius sodus. 3-oji vieta – Janinai Čekelienei už siuvinėtas staltieses.	A.Černiūtė I. Balčiūnienė, N. Aleinikovienė
5. Virtualios parodos (pavadinimas, tinklalapio adresas)	Neplanuojama		

6. Bendradarbiavimas su kitais muziejais (kokioms parodomis, kokių ir kiek eksponatų paskolinta)	1. Vaidoto Žuko devynių kūrinių deponavimas Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui. Paroda Vilniaus Radvilų rūmų muziejuje „Vaidotas Žukas. Deganti Lietuva nepaklusnumo metų kūryba (1975–1983)“.	1. 2022 m. pavasarį sostinės Radvilų rūmų dailės muziejuje veikė paroda „Vaidotas Žukas. Deganti Lietuva: nepaklusnumo metų kūryba (1975–1983)“, kurią Lietuvos nacionalinis dailės muziejus (LNDM) skyrė Romui Kalanta atminti. Iš Alantos dvaro muziejaus – galerijos deponuoti devyni Vaidoto Žuko kūriniai. 2. 2022-05-14 per pačias kalantines, Kauno – Europos kultūros sostinė 2022 (KEKS) surengta paroda „1972. Pramušti sieną“. Deponuotas vienas Vaidoto Žuko kūriny.	J. Bimbirienė J. Bimbirienė
7. Kiti darbai			
V. LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ VEIKLA			
1. Katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, įskaitant elektroninius, rengimas ir leidyba (autorius, pavadinimas, apimtis)	1. Knygos „Skaitant dangaus ženklus“ parengimas vertimui į čekų kalbą, čekiško vertimo korektūra.	1. Knyga „Skaitant dangaus ženklus“ parengta ir atiduota dailininkams-maketuotojams. 2. Vidas Poškus „Videniškiei: kunigaikščių Giedraičių žemės beiškant [tekstai ir vaizdai] / tekstai ir fotografijos: Vidas Poškus, tapyba ir piešiniai: Mindaugas Skudutis. – Vilnius: Legendos, Molėtų krašto muziejus, 2022. – 200 p. : iliustr.; 26 cm 1000 egz. 3. Siuvinėti vyriški diržai/ sudarytoja Nijolė Aleinikovienė, nuotraukų autoriai Danielius Ažubalis, Eglė Jankienė. – Vilnius, 2022. – 12 p.: iliustr. 200 egz.	J. Vaiškūnas A. Černiūtė N. Aleinikovienė
2. Informacinių leidinių (bukletų, kvietimų, plakatų ir kt.) rengimas ir leidyba (kokiomis kalbomis)	1. Plakatų, kvietimų ir lankstinukų, pristatančių ES renginius, maketavimas. 2. Informacinių kvietimų, pristatančių Videniškių vienuolyno muziejaus edukacines programas rengimas ir sklaida mokyklose. 3. Lankstinuko apie XXIV-tą respublikinę tradicinio siuvinėjimo stovyklą parengimas.	1. Sukurtas „Jorė XXVI“ plakatas ir lankstinukas. 2. Parengti informaciniai pranešimai apie Videniškių vienuolyno muziejaus edukacines programas ir išsiuntinėta mokykloms, kelionių agentūroms elektroniniu paštu. 3. Molėtų krašto muziejai kviečia: [lankstukas]. – Molėtai: VšĮ Molėtų krašto muziejus.– 2022, 3 sulankst. lap.: iliustr. 4. Išleistas katalogas „Siuvinėti vyriški diržai“ sudarytoja Nijolė Aleinikovienė, nuotraukų autoriai: Danielius Ažubalis, Eglė Jankienė. – Vilnius, 2022. – 12 p.: iliustr. 200 egz..	J. Vaiškūnas J. Slavinskienė, K. Degutienė I. Balčiūnienė N. Aleinikovienė
3. Publikacijų kultūros ir periodinėje spaudoje rengimas (autorius, pavadinimas, leidinys)	Publikacijų rengimas respublikinėje ir rajono spaudoje.	1. „Atidaryta istorinė paroda, skirta Molėtų miesto gimtadieniui“. „Vilnis“ 2022 m. vasario 21 d. 2. Lietuvos TV laida apie MO muziejaus parodą Molėtų krašto muziejuje 2022-06-26.	T. Šakienė T. Šakienė J. Vaiškūnas

		<p>3. J. Vaiškūnas parengė 12 publikacijų skirtų kiekvieno mėnesio žvaigždėto dangaus reiškinių apžvalgai, kurios paskelbtos šiuose periodiniuose leidiniuose „Lietuvos rytas“, „Vilnis“, „Utenis“, „Švenčionių kraštas“.</p> <p>4. Aleinikovienė, Nijolė Alantos dvare pristatyta siuvinėtų vyriškų diržų paroda. – Iliustr. //Vilnis. – 2022, liep. 19 Nr. 54 (8520) https://archyvas.vilnis.lt/</p> <p>5. Aleinikovienė Nijolė Tautodailininkų darbai eksponuojami Visagine // Vilnis. – 2022, spalio 25 Nr. 81 (8547) https://archyvas.vilnis.lt/</p> <p>6. Aleinikovienė, Nijolė Alantos dvare pristatyta siuvinėtų vyriškų diržų paroda. – Iliustr. //Vilnis. – 2022, liep. 19 Nr. 54 (8520) https://archyvas.vilnis.lt/</p> <p>7. Susitikimas su Trakų krašto kultūros ir amatų asociacijos pirmininke Domyka Semionove / Nijolė Aleinikovienė. https://www.facebook.com/profile.php?id=10002121206308 2022-12-02.</p> <p>8. Lapkričio 11 dieną VšĮ Molėtų krašto muziejaus svetainėje įvyko rajono tautodailininkų draugijos metinis ataskaitinis-rinkiminis susirinkimas/ . https://www.facebook.com/profile.php?id=100021212063083 2022-11-12.</p> <p>9. Lapkričio 10 d. Visagino kultūros centro „Sedulinos“ parodų salėje vyko Utenos regiono konkursinės liaudies meno parodos „Aukso vainikas 2022“ uždarymas. https://www.facebook.com/profile.php?id=100021212063083 2022-11-11</p> <p>10. Lapkričio 11 dieną 14 valandą, kviečiame tautodailininkus į susibūrimą VšĮ Molėtų krašto muziejaus svetainėje. https://www.facebook.com/profile.php?id=100021212063083 2022-10-27</p>	N. Aleinikovienė
4. Moksliniai tyrimai (temos)	Darbas mokslinių tyrimų tema „Lietuvių etnokosmologija“.	Kaupta papildoma bibliografinė ir archyvinė etnoastronominė medžiaga moksliniam straipsniui apie Grįžulo ratus.	J. Vaiškūnas
5. Mokslinių straipsnių rengimas (autorius, pavadinimas, leidinys)	1 straipsnio etnokosmologijos tema parengimas	Parengtas straipsnis „Grįžulo ratai“ žurnalui „Būdas“.	J. Vaiškūnas
6. Mokslinių ir kitų konferencijų rengimas muziejuje (pavadinimas, vieta, laikas)	Neplanuojama		
7. Dalyvavimas mokslinėse ir kitose konferencijose ne	XV N. Vėliaus skaitymai Lietuvių literatūros ir tautosakos institute	Konferencija „XV N. Vėliaus skaitymai Lietuvių literatūros ir tautosakos institute“ neįvyko.	J. Vaiškūnas

muziejuje (tema, vieta, dalyviai)			
8. Pranešimai mokslinėse konferencijose (autorius, pavadinimas, vieta)	Neplanuojama		
9. Kiti darbai			
VI. RINKINIŲ APSKAITOS KOMPIUTERIZAVIMAS IR EKSPONATŲ SKAITMENINIMAS			
1. Kompiuterinė apskaita (nurodyti įvestų į muziejaus duomenų bazę įrašų apie eksponatus bei skaitmeninių vaizdų skaičių)	Neplanuojama	Nevykdyta dėl žmogiškųjų resursų trūkumo.	
2. LIMIS (vykdyti parengiamieji darbai)			
3. Ekspонатų skaitmeninimas			
4. Kiti darbai			
VII. RYŠIAI SU VISUOMENE			
1. Informacija žiniasklaidai apie muziejų, jo rinkinius ir renginius (nurodyti parengtų informacinių pranešimų spaudai, radijo ir televizijos laidų, kuriose dalyvauta, skaičių)	<p>1. Informacinių pranešimų žiniasklaidai apie Etnografinės sodybos renginius ir kalendorines šventes rengimas ir interviu žiniasklaidos priemonėms su tuo susijusiais klausimais.</p> <p>2. Informacinių pranešimų spaudoje apie Videniškių vienuolyno muziejaus veiklą rengimas (4–5 pranešimai).</p> <p>3. Informaciniai pranešimai spaudoje apie tautodailininkų veiklą, tradicinio siuvinėjimo stovyklą „Žalasis laumžirgis“.</p> <p>4. Administruoti Molėtų rajono tautodailininkų draugijos <i>Facebook</i> paskyrą.</p> <p>5. Teikti informaciją žiniasklaidai apie Molėtų krašto muziejaus veiklą.</p>	<p>1. Parengtas pranešimas spaudai apie Jorės šventės projekto rezultatus (paskelbta 6 leidiniuose ir soc. tinkle <i>Facebook</i>). Dalyvauta 20-yje radijo ir TV laidų.</p> <p>2. Kultūros diena su LRT, parodos „Šventraščių gėlės“ pristatymas https://fb.watch/hPN4-JN1DS/</p> <p>3. LRT radijo laida - Atrask Lietuvą „Kalėdaičių į Videniškių vienuolyno muziejų“ https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000247896/atrask-lietuva-kaledaiciu-i-videniskiu-vienuolyno-muzieju</p> <p>4. „4 stichijų apipintos Kalėdos Molėtuose: laukia ne tik žaliaskarė, bet ir šventinės edukacijos“ https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/1826514/4-stichiju-apipintos-kaledos-moletuose-laukia-ne-tik-zaliaskare-bet-ir-sventines-edukacijos?fbclid=IwAR0WAWm0txbKI8FOjptnkZVll0cgLtX7P4kf-7d5bxZHZYKR3yGGwNqG-Cc</p> <p>5. „Svarbiausias dalykas ant Kūčių stalo: vieni moka ir po 5 eurus, o kiti – ir patys išsikepa“ https://www.tv3.lt/naujiena/verslas/svarbiausias-dalykas-ant-kuciu-stalo-vieni-moka-ir-po-5-eurus-o-kiti-ir-patys-issikepa-n1206882</p> <p>6. Informaciniai pranešimai rajoniniame „Vilnies“ laikraštyje, https://lt.lt.facebook.com/Molėtų-krašto-tautodailininkai apie tautodailininkų veiklą, tradicinio siuvinėjimo stovyklą „Žalasis laumžirgis“.</p>	<p>J. Vaiškūnas</p> <p>J. Slavinskienė, K. Degutienė J. Slavinskienė, K. Degutienė</p> <p>J. Slavinskienė, K. Degutienė</p> <p>N. Aleinikovienė A. Petrauskienė</p>

	<p>6. Administruoti Ežerų žvejybos muziejaus Facebook paskyrą.</p>	<p>7. TV laida Istorija gyvai. „Amatai. Ežerų žvejyba“ 2022 m. spalio https://www.youtube.com/watch?v=prz-LI7zaS8</p> <p>8. Edukacija „Arbata/kava porceliano puodelyje“ susilaukė susidomėjimo ne tik iš pavienių lankytojų, bet ir LRT žurnalistų „Keliauk Lietuvoje“ dėmesio. Straipsniai dienraštyje „15 min“, „Savaitė“, reportažas LRT TV ir LNK žiniuose.</p> <p>9. Reportažas apie mūsų krašto šviesulį, medžio drožėją ir puikų armonikierių Joną Matelionį jo gyvenimą bei Alantos dvaro muziejuje eksponuojamus darbus. Laida transliuota per LRT televiziją 2022 vasario 20 d.</p> <p>10. Tarptautinių konkursų laureatė Sigutė Trimakaitė (sopranas), Justinas Brūzga (fortepijonas), rašytojai Herkus Kunčius ir Alvydas Šlepikas. 2022 kovo 8 d.</p> <p>11. Pagrindiniai straipsniai apie J. Vaiškūną ir Etnografinės sodybos ir dangaus šviesulių stebyklos renginius:</p> <p>1) Aukštaitijos etninės kultūros globos taryba išsirinko naują pirmininką ir aptarė 2023-ųjų Aukštaitijos atmintinų metų darbus, Alkas.lt, 2022-12-28, https://alkas.lt/2022/12/28/aukstaitijos-etnines-kulturos-globos-taryba-issirinko-nauja-pirmininka-ir-aptare-2023-iu-aukstaitijos-atmintinu-metu-darbus/</p> <p>2) Pasiūlyti nusipelnę etnokultūrininkai J. Basanavičiaus premijai, Alkas.lt, 2022-10-11, https://alkas.lt/2022/10/11/pasiulyti-nusipelne-etnokulturininkai-jono-basanaviciaus-premijai/</p> <p>3) Paaikškėjo, kam skiriamos Nacionalinės premijos, Alkas.lt, 2022-12-13, https://alkas.lt/2022/12/13/paaiskejo-kam-skiriamos-nacionalines-premijos/</p> <p>4) Basanavičiaus premija skirta muziejininkui Vaiškūnui, tačiau ministerija įtaria interesų konfliktą, lrt.lt, 2022-11-23, https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/1827688/basanaviciaus-premija-skirta-muziejnininkui-vaiskunui-taciau-ministerija-itaria-interesu-konflikta</p> <p>5) Denisas Nikitenka. Pūrmalių stebykla: lietuviškas Stounhendžas, protėviams padėjęs planuoti metų darbus, „Vakarų ekspresas“, 2022-12-17, https://www.lrytas.lt/it/ismanyk/2022/12/17/news/purmaliu-stebykla-lietuviskas-stounhendzas-proteviams-padejes-planuoti-metu-darbus-25470001</p> <p>6) Jorė sugrįš su Perkūno trenksmu, Alkas.lt, 2022-01-14, https://alkas.lt/2022/01/14/jore-sugris-su-perkuno-trenksmu/</p> <p>7) Jonas Vaiškūnas: Eikite Jūs..., Alkas.lt, 2022-04-06, https://alkas.lt/2022/04/06/j-vaiskunas-eikite-jus/</p> <p>8) Jonas Vaiškūnas: „Eikite jūs visi...“, „Vilnis“ (Molėtų laikraštis), Nr. 22, 2022 kovo 22 d., http://www.vilnis.lt/lt/naujienos/gyvenimo-budas/2022/03/jonas-vaiskunas-eikite-jus-visi</p>	<p>J. Bimbirienė, L. Pusvaškienė</p> <p>J. Bimbirienė, L. Pusvaškienė</p> <p>J. Bimbirienė, L. Pusvaškienė</p>
--	--	--	--

		<p>9) Jonas Vaiškūnas: „Eikite Jūs Visi...“, „Utenis“, Utenis.lt, 2022-04-02, https://www.utenis.lt/aktualijos/jonas-vaiskunas-eikite-jus-visi/</p> <p>10) E. Oškinytė. Daiva ir Jonas Vaiškūnai – gyvenimas kosminės strėlės kryptimi, Alkas.lt, 2022-04-19, https://alkas.lt/2022/04/19/daiva-ir-jonas-vaiskunai-gyvenimas-kosmines-streles-kryptimi/</p> <p>11) E. Ožkinytė. Daiva ir Jonas Vaiškūnai – gyvenimas kosminės strėlės kryptimi, Pozicija.org, 2022-04-20, https://www.pozicija.org/daiva-ir-jonas-vaiskunai-gyvenimas-kosmines-streles-kryptimi/</p> <p>12) E. Ožkinytė. Artėja Jorė – viena svarbiausių švenčių baltų kalendoriuje, 15min.lt, 2022-04-21, https://www.15min.lt/pasaulis-kiseneje/naujiena/per-lietuva/arteja-jore-viena-svarbiausiu-svenciu-baltu-kalendoriuje-642-1669258</p> <p>13) Jorės šventė – neeilinė proga patirti pirmąją gaivą ir galią, Alkas.lt, 2022-04-21, https://alkas.lt/2022/04/21/jores-svente-neeiline-proga-patirti-pirmaprade-gaiva-ir-galia/</p> <p>14) Jorės šventė – neeilinė proga patirti pirmąją gaivą ir galią, Lrytas.lt, 2022-04-22, https://www.lrytas.lt/kultura/meno-pulsas/2022/04/22/news/jores-svente-neeiline-proga-patirti-pirmaprade-gaiva-ir-galia-23138483</p> <p>15) Jorės šventė – neeilinė proga patirti pirmąją gaivą ir galią, Voruta.lt, 2022-04-22, http://www.voruta.lt/jores-svente-neeiline-proga-patirti-pirmaprade-gaiva-ir-galia/</p> <p>16) E. Ožkinytė. Daiva ir Jonas Vaiškūnai – gyvenimas kosminės strėlės kryptimi, Voruta.lt 2022 04 21, https://www.voruta.lt/daiva-ir-jonas-vaiskunai-gyvenimas-kosmines-streles-kryptimi/</p> <p>17) Z. Vaišvila. Ar tikrai dar Lietuva?, Ekspertai.eu, 2022-11-24, https://ekspertai.eu/ar-tikrai-dar-lietuva/</p> <p>18) Aukštaičiams kurs naują herbą, Sekunde.lt, 2022-03-22, https://sekunde.lt/leidinys/sekunde/aukstaiciams-kurs-nauja-herba/</p> <p>19) Aukštaičiams kurs naują herbą, DELFI.lt, „Sekunde“, 2022-04-04, https://www.delfi.lt/miestai/panevezys/aukstaiciams-kurs-nauja-herba.d?id=89877245</p> <p>20) Pasiūlyti pretendentai gauti Nacionalinę Jono Basanavičiaus premiją, DELFI.lt, 2022-10-10, https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/pasiulyti-pretendentai-gauti-nacionaline-jono-basanaviciaus-premija.d?id=91452593</p> <p>21) Suteikti Nacionalinę J. Basanavičiaus premiją pateikti šeši kandidatai, Lrytas.lt, 2022-10-10, https://www.lrytas.lt/kultura/scena/2022/10/10/news/suteikti-nacionaline-j-basanaviciaus-premija-pateikti-sesi-kandidatai-24829119</p> <p>22) Magiškas reginys Lietuvos danguje: sužibo Šiaurės pašvaistė, 2022-08-18, Lrytas.lt,</p>	
--	--	--	--

		<p>https://www.lrytas.lt/gamta/zeme/2022/08/18/news/magiskas-reginys-lietuvos-danguje-suzibo-siaures-pasvaiste-24290661</p> <p>23) Nacionalinė Jono Basanavičiaus premija paskirta muziejininkui Jonui Vaiškūnui, DELFI.lt, 2022-11-23, https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/nacionaline-jono-basanaviciaus-premija-paskirta-muziejnininkui-jonui-vaiskunui.d?id=91827907</p> <p>24) Dalia Urbanavičienė: nepriklausoma Nacionalinės Jono Basanavičiaus premijos komisija patiria Kultūros ministerijos spaudimą, DELFI.lt, 2022-11-29, https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/dalia-urbanaviciene-nepriklausoma-nacionalines-jono-basanaviciaus-premijos-komisija-patiria-kulturos-ministerijos-spaudima.d?id=91885653</p> <p>25) Molėtiškiui muziejininkui Jonui Vaiškūnui - Nacionalinė Jono Basanavičiaus premija, „Vilnis“ (Molėtų laikraštis) Nr. 91 gruodžio 2 d., http://www.vilnis.lt/lt/naujienos/gyvenimo-budas/2022/12/moletiskiui-muziejnininkui-jonui-vaiskunui-nacionaline-jono-basanaviciaus-premija</p> <p>Interviu:</p> <p>1) Nacionalinės Jono Basanavičiaus premijos laureatas Jonas Vaiškūnas: Kas mums yra Basanavičius, Vydūnas, Donelaitis?, Alkas.lt, 2022-12-07, https://alkas.lt/2022/12/07/nacionalines-jono-basanaviciaus-premijos-laureatas-jonas-vaiskunas-kas-mums-yra-basanavicius-vydunas-donelaitis/</p> <p>2) Kalėdų kalėjimas? Kas tai?, Alkas.lt, 2022-12-24, https://alkas.lt/2022/12/24/kaledu-kalejimas-kas-tai/</p> <p>3) Interviu su Jonu Vaiškūnu ir Linu Šmigelsku https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000228937/10-12-ezerais-ir-ziurejimu-i-zvaigzdes-garsejantiems-moletams-svarstoma-suteikti-kurortines-teritorijos-statusa</p> <p>4) Jonas Vaiškūnas, Gunaras Kakaras https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000225194/atrask-lietuva-detektyvas-kur-dingo-gunaras-imantas-kakaras</p> <p>5) Etnokosmologas: vasaros saulėgrįža reiškia šviesos pergalę, bet kartu ir galimybę sugrįžti tamsai, LRT, Labas rytas, Lietuva I d., 2022.06.24, https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000221738/labas-rytas-lietuva-i-d-etnokosmologas-vasaros-saulegriza-reiskia-sviesos-pergale-bet-kartu-ir-galimybę-sugrizti-tamsai</p>	
2. Reklama (nurodyti projektus, kuriems buvo organizuoti specialios reklamos kampanijos ir jas trumpai apibūdinti)		<p>1. Alantos dvaro muziejus-galerija dalyvauja kelionių projekte „Pažinkime Lietuvos dvarus“ (iniciatorius Lietuvos pilių ir dvarų asociacija). Projekto metu rengiamos kelionių kampanijos, vyksiančios 2022 m. birželio – 2023 m. spalio mėn. metu.</p> <p>2. VŠĮ Molėtų krašto muziejus kaip partneriai dalyvavo projekte „Patirk Lietuvą su Rasa“ ir kvietė 2022-06-15–2022-09-23 aplankyti Etnografinę sodybą ir dangaus šviesulių stebyklą. Daugiau informacijos apie projektą svetainėje: https://www.lietuvasurasa.lt/</p>	<p>J. Bimbirienė</p> <p>I. Balčiūnienė</p>

3. Kita veikla	Parengti mėnesinius renginių planus rajono kultūros ir švietimo skyriui.	Parengta 12 mėnesinių renginių planų rajono kultūros ir švietimo skyriui.	N. Aleinikovienė
VIII. METODINĖ VEIKLA			
1. Konsultacijos, metodinė pagalba įvairiais muziejaus veiklos klausimais (kam, kokiais klausimais buvo teikta)	Pagal poreikį	Dalykinės konsultacijos - medžiagos ir informacijos suteikimas: lankėsi S. Maslauskaitė ir 4 studentai, G. Kadžytė, V. Stundys.	
2. Metodinės medžiagos rengimas (tema, tikslinė grupė, sklaidos būdas)			
3. Darbas su stažuotojais ir praktikantais	Pagal poreikį		
IX. MUZIEJAUS DARBUOTOJAI			
1. Kadru kaita (nurodyti priimtų / atleistų darbuotojų skaičių)	Priimti 1 darbuotoją.	Priimta 11 darbuotojų (iš jų 7 dirbti laikinai), atleista – 8 darbuotojai.	T. Šakienė, I. Balčiūnienė, L. Sauliūnaitė
2. Kvalifikacijos kėlimas – dalyvavimas seminaruose, kursuose, konferencijose	Kvalifikacijos kėlimo tikslu dalyvauti seminaruose, kursuose, mokymuose ir kituose kvalifikacijos kėlimo renginiuose.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nuotoliniu būdu vyko Civilinės saugos mokymai pagal „Ūkio subjektų, kitų įstaigų darbuotojų, atsakingų už civilinę saugą, įvadinio civilinės saugos mokymo programą“ 2022-04-05. 2. MO muziejaus profesinio tobulėjimo mokymai kultūros, meno ir švietimo darbuotojams „MO muziejaus edukacinių metodų bei priemonių panaudojimas edukacinėse veiklose“ 2022-05-16–05-18, Molėtai. 3. Lietuvos nacionalinio kultūros centro rengiamas kasmetinis etninės kultūros specialistų seminaras „Paveldėtoji kultūra: praeities ir dabarties patirtys“ 2022 m. kovo 23–25 d., Birštonas. 4. Lietuvos nacionalinio kultūros centro rengiamas kasmetinis etninės kultūros specialistų seminaras „Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadas: kūrimas ir plėtra“, 2022 m. lapkričio 16–17 d., Birštonas. 5. VšĮ Kaišiadorių švietimo centro nuotoliniu būdu organizuoti mokymai „Muziejų edukacinių programų tobulinimas, remiantis atnaujintomis Bendrosiomis programomis“ 2022 m. lapkričio 7, 14, 21, 28 d. 6. Trakų amatų centre susipažinta su Trakų krašto kultūros ir amatų asociacijos veikla 2022-12-01. 	<p>T. Šakienė</p> <p>T. Šakienė, N. Aleinikovienė, L. Sauliūnaitė, A. Baranauskaitė N. Aleinikovienė</p> <p>N. Aleinikovienė</p> <p>N. Aleinikovienė</p> <p>N. Aleinikovienė, V. Žvarėlaitė</p>

		<p>7. Retorika.lt organizuoti viešo kalbėjimo mokymai „Kalbėk laisvai, įdomiai, užtikrintai“, lektorius Vytautas Kontrimas, 2022-11-18, Vilnius.</p> <p>8. II-asis kultūros vadybininkų sąskrydis „Aukštaitijos BOHEMA“ 2022 lapkričio 17–18 d., Alanta, Molėtų r.</p> <p>9. VDI nuotolinis seminaras „Darbo laiko režimų ypatumai“, pranešėjai: VDI Darbo teisės skyriaus vyriausiasis specialistas Simas Ratkevičius ir teisininkė Julija Gailiūnaitė, 2022-06-21.</p> <p>10. UAB „SDG“ nuotoliniai mokymai „Naujausi darbo kodekso pakeitimai“ 2022-07-21.</p> <p>11. VDI nuotolinis seminaras „Lietuvos Respublikos darbo kodekso pakeitimai įsigalioję 2022 m. rugpjūčio 1 d.“, pranešėjai: VDI Darbo teisės skyriaus specialistai Edgaras ir Inga, 2022-08-09.</p> <p>12. VDI nuotolinis seminaras „Šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimas“, pranešėjos: VDI Darbo teisės skyriaus vyriausioji specialistė Diana Strautniekienė ir teisininkė Kristina Rodevič-Savicka, 2022-10-24</p> <p>13. VDI nuotolinis seminaras „Darbo ir poilsio laikui keliami reikalavimai“, pranešėjos: VDI Darbo teisės skyriaus vyriausioji darbo inspektorė Jolanta Prokopovič ir vyriausioji specialistė Vaida Arlauskaitė, 2022-10-31.</p> <p>14. VDI nuotolinis seminaras „Psichologinis smurtas: požymiai, įrodinėjimas, prevencija“, pranešėja: VDI Psichologinio smurto darbe prevencijos skyriaus vedėja, vyriausioji darbo inspektorė, Liudmila Mironovienė, 2022-11-23.</p> <p>15. VDI nuotoliniai mokymai „Lietuvos darbuotojų komandiravimas“, pranešėjos: VDI Darbo teisės skyriaus vyriausioji specialistė Justina Gudžiūnienė ir teisininkė Austėja Matesovičienė, 2022-11-28 .</p> <p>16. VDI nuotoliniai mokymai „Darbo užmokestis ir darbo apmokėjimo sistema“, pranešėjai: VDI Darbo teisės skyriaus teisininkas Rimas Matesovičius ir vyriausioji specialistė Inga Olifer, 2022-12-09.</p> <p>17. VDI nuotoliniai mokymai „Darbo sutarties pasibaigimo problematika, darbo sutarties nutraukimas darbdavio ir darbuotojo iniciatyva, jų aktualijos“, pranešėjai: VDI Darbo teisės skyriaus teisininkai Gražina Kliukoit ir Tomas Dargis, 2022-12-23.</p> <p>18. MB „Mokymų klubas“ nuotoliniai mokymai „Darbo užmokesčio skaičiavimas, apskaita ir teisinės problemos viešajame sektoriuje“, lektoriai: Vilius Mačiulaitis ir Irma Kamarauskienė, 2022-01-26</p> <p>19. MB „Buhalterių mokymai“ seminaras „Mokesčių ir apskaitos ypatumai bei praktinės rekomendacijos 2022-2023 m.“, lektorius Artūras Kapitanovas, 2022-09-22.</p>	<p>J. Bimbirienė, R. Jasinavičiūtė, V. Reventienė, V. Žvarėlaitė</p> <p>J. Bimbirienė, V. Reventienė, V. Žvarėlaitė</p> <p>L. Sauliūnaitė</p> <p>L. Sauliūnaitė</p> <p>L. Sauliūnaitė</p> <p>L. Sauliūnaitė</p> <p>L. Sauliūnaitė</p> <p>L. Sauliūnaitė</p> <p>L. Sauliūnaitė</p> <p>L. Sauliūnaitė</p> <p>L. Sauliūnaitė</p> <p>L. Sauliūnaitė</p> <p>V. Čivaitė</p> <p>V. Čivaitė</p>
--	--	---	---

		20. Goethe's instituto nuotolinė paskaita „Kalbinis ir estetiškas mokymasis per meną mokyklos ir muziejaus sąveikoje“, lektorė Heike Roll (Vokietija), 2022-11-28.	J. Slavinskienė
3. Kita svarbi informacija apie darbuotojus (apdovanojimai ir kt.)		Etnografinės sodybos ir dangaus šviesulių stebėklos vyr. muziejininkui J. Vaiškūnui paskirta nacionalinė J. Basanavičiaus premija – „Nacionalinė Jono Basanavičiaus premija paskirta muziejininkui Jonui Vaiškūnui“ 2022-11-23. https://lrkm.lrv.lt/lt/naujienos/nacionaline-jono-basanaviciaus-premija-paskirta-muziejininkui-jonui-vaiskunui	
X. MUZIEJAUS PAGALBINIŲ PADALINIŲ VEIKLA			
1. Archyvo ir bibliotekos darbas	1. Muziejaus bibliotekoje sukauptos kraštotyrinės medžiagos dokumentų aplankų (bylos) tvarkymas, pildymas nauja medžiaga. 2. Interesantų aptarnavimas, naudojantis muziejaus bibliotekoje sukaupta kraštotyrine medžiaga. 3. Bibliografijos sudarymas: darbuotojų straipsniai; straipsniai apie juos, muziejaus renginius. 4. Inventorinti muziejaus bibliotekoje esančias muziejininkų išleistas ir leidinius apie Molėtų rajoną.	1. Muziejaus bibliotekoje sukaupę 695 kraštotyrinės medžiagos dokumentų aplankų (bylų) tvarkymas, pildymas nauja medžiaga (30 kopijų). 2. Po bibliotekos persikraustymo buvo keičiami segtuvai, saugojimui skirta pakuotė. 3. Į Molėtų krašto muziejaus inventorinę knygą įrašyta 3 nauji muziejaus leidiniai. 4. Aptarnauti interesantai, atlikta 19 paieškų. 5. Bibliografijos sudarymas: darbuotojų straipsniai, straipsniai apie juos, muziejaus renginius. 6. Paruošta rajono tautodailininkų draugijos ataskaita. Pristatyta rajono tautodailininkų ataskaitinėje popietėje 2022-10-11.	N. Aleinikovienė
2. Ūkinė veikla (statybos ir remonto darbai, kiti ūkiniai darbai – apibūdinimas, rezultatai, finansinės išlaidos)	1. Etnografinės sodybos ir Dangaus šviesulių stebėklos statinių ir aplinkos priežiūra. 2. Videniškių vienuolyno muziejaus patalpų priežiūra ir tvarkymas. 3. Stebėti Ežerų žvejybos muziejaus pastatų būklę ir apie gedimus ir trūkumus pranešti reikiamoms institucijoms. 4. Nuolat stebėti A. Truskausko medžioklės ir	1. Nuolatos vykdyta Etnografinės sodybos ir Dangaus šviesulių stebėklos statinių ir aplinkos priežiūra. 2. Vykdyta Videniškių vienuolyno muziejaus patalpų ir aplinkos priežiūra ir tvarkymas. 3. Nuolat stebėta Ežerų žvejybos muziejaus pastatų būklė, fiksuoti signalizacijos ir kiti gedimai. Apie gedimus ir trūkumus pranešta reikiamoms institucijoms. 4. Nuolat stebėtas A. Truskausko medžioklės ir gamtos muziejaus ventiliavimo vėdinimo sistemos darbas, rodmenys fiksuoti žurnale, organizuoti muziejaus aplinkos tvarkymo darbai.	J. Vaiškūnas, D. Maciulevičius, V. Reventienė J. Slavinskienė, K. Degutienė A. Petrauskienė A. Petrauskienė

	gamtos muziejaus ventiliavimo vėdinimo sistemos darbą, rodmenis fiksiuoti žurnale. Organizuoti muziejaus aplinkos tvarkymo darbus.		
3. Kitų padalinių darbas			

Direktorė

(parašas)

Irma Balčiūnienė

2023-02-01
(Užpildymo data)
